
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

О назначении собраний граждан 

в городском округе город Кумертау Республики Башкортостан 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

городского округа город Кумертау Республики Башкортостан, Положением о порядке 

назначения и проведения на территории городского округа город Кумертау Республики 

Башкортостан собраний и конференций граждан (собраний делегатов)  п о с т а н о в л я ю: 

1. Назначить и провести собрания граждан в населенных пунктах на территории 

городского округа город Кумертау Республики Башкортостан согласно приложению № 1 к 

настоящему постановлению. 

2. Утвердить следующие вопросы, выносимые на собрания граждан: 

2.1. О мерах по обеспечению общественной безопасности и правопорядка, борьбе с 

незаконным оборотом спиртосодержащей продукции и применении мер реагирования в 

отношении нелегальных торговцев. 

2.2. Обеспечение  пожарной безопасности населения, приобретение и установка 

пожарных извещателей. 

2.3. Обсуждение вопросов благоустройства населенных пунктов. 

3. Утвердить состав комиссии по организации и проведению собраний граждан согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению. 

4. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте 

городского округа город Кумертау Республики Башкортостан. 

 

 

Председатель Совета 

городского округа город Кумертау 

Республики Башкортостан 

 

 

 

О.А. Астахов 

 

07 марта 2019 года 

№ 8 

ПРЕДСЕДЕТЕЛЬ  

СОВЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД КУМЕРТАУ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
 

БАШЉОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАЋ ЫНЫЊ  

К‡МЕРТАУ ЉАЛАЋЫ  

ЉАЛА ОКРУГЫ СОВЕТЫ   

РЄЙЕСЕ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  ЉАРАР 



Приложение № 1 

к постановлению председателя Совета городского 

округа город Кумертау Республики Башкортостан 

от 07.03.2019 № 8 

 

 

ГРАФИК  

ПРОВЕДЕНИЯ СОБРАНИЙ ГРАЖДАН 

 

№ 

п/п 

Территория 

проведения 

собрания граждан 

Дата и время проведения 

собрания граждан 

Место проведения 

собрания граждан 

1 с. Ира 15.03.2019,  

15 ч. 00 мин. 

СОШ с.Ира, 

ул. 70 лет Октября, д. 33 

2 с. Маячный 21.03.2019,  

15 ч. 00 мин. 

СОШ №8,  

ул. Горького, д. 14 

3 д. Старая Уралка 29.03.2019,  

11 ч. 00 мин. 

в районе д. 13 по  

ул.Советская 

4 д. Алексеевка 27.03.2019,  

11 ч. 00 мин. 

  в районе д. 27 по  

ул.70 лет Октября 

5 г. Кумертау 22.03.2019,  

11ч. 30 мин. 

  Администрация 

городского округа город 

Кумертау,   

ул. Ленина, д. 18, 

большой зал 

    



Приложение № 2  

к постановлению председателя Совета городского 

округа город Кумертау Республики Башкортостан  

от 07.03.2019 № 8 

 

 

СОСТАВ КОМИССИИ  

ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЮ СОБРАНИЙ ГРАЖДАН 
 

1. Астахов О.А. - председатель Совета городского округа город Кумертау 

Республики Башкортостан 

2. Беляев Б.В. - глава Администрации городского округа город 

Кумертау Республики Башкортостан 

3. Белобородова В.Х. - начальник отдела по работе с территориями и 

муниципальному земельному контролю администрации 

4. Гирш С.Р. - главный архитектор администрации 

 

5.  Ерофеева С.Н. - депутат Совета городского округа город Кумертау 

Республики Башкортостан по избирательному округу 

№ 10 

6. Иванов Н.В. - участковый уполномоченный ОМВД России по 

г. Кумертау (по согласованию) 

7. Киреев С.Р. - начальник УУП ОМВД России по г. Кумертау  

(по согласованию) 

8. Решетников Е.А. - начальник ПСЧ-46  ФГКУ «11 отряд федеральной 

противопожарной службы по Республике Башкортостан» 

(по согласованию) 

9. Савельев И.С. - секретарь Административной комиссии городского 

округа город Кумертау Республики Башкортостан 

10. Федоров В.Ю. - начальник отдела городского хозяйства администрации 

 

11. Ялчикаев У.З. - начальник ОЭБ ОМВД России по г. Кумертау 

 (по согласованию) 
 

 


